ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  20.12.2016 г.                                                № 466
п.г.т. Климово
об итогах  районного  конкурса
«Вода  Брянщины»  в 2016 г.

    В соответствии с планом проведения  областных массовых мероприятий на 2016 год и отдела образования администрации Климовского района  на 2016 –  2017  учебный год и в целях активизации исследовательской деятельности школьников по изучению, охране и рациональному использованию водных ресурсов Брянщины, выявления и поддержки талантливой молодежи  в ноябре – декабре 2016г прошел районный конкурс «Вода Брянщины».
       В конкурсе приняло участие 30  работ   из 9  учреждений образования Климовского района: КСОШ № 2,  КСОШ № 3, Митьковской,  Плавенской,   Сачковичской,  Чернооковской  СОШ,  Вишневской,  Гетманобудской,  Хохловской  ООШ по следующим номинациям: «Мониторинг водных объектов», «Практическая природоохранная деятельность», детских фотографий «Голубое золото», мультимедийных  презентаций «Из истории водных объектов своего населенного пункта».
На основании  вышеизложенного  приказываю:

1. Утвердить протокол решения жюри районного конкурса «Вода Брянщины»  (Приложение № 1).

2. Наградить Почетными грамотами отдела образования учащихся,   занявших призовые места в конкурсе.

3. Методисту РМК Тарасовой И.Ю. ознакомить на семинаре учителей предметов естественно – научного цикла с результатами районного конкурса «Вода Брянщины».
4. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат учителей, подготовивших победителей  районного  конкурса.

5. Контроль  за исполнением данного приказа возложить на Ломако Е.В., заведующую РМК.

     Начальник   отдела образования                                    Т.В.Смольская
Исп. методист РМК

Тарасова И.Ю.,

2-10-73
                                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ   № 1

                                                                                                                 к  приказу №  466  от 20.12.2016 г.

ПРОТОКОЛ

решения  жюри   районного конкурса «Вода   Брянщины»  в 2016 г.
Проанализировав представленные  на конкурс работы,  жюри  решило признать победителями и призерами следующих учащихся:
	Место
	Название работы
	Ф.И

учащегося
	ОУ
	Ф.И.О. руководителя

	Номинация  детские фотографии «Голубое  золото»

	1
	«Времена года. Перед грозой»
	Поздняк  Екатерина
	КСОШ № 3, 8 класс
	Бордачёва  Л.Н.

	1
	«Гладь  Климовских  озер»
	Шако Полина
	КСОШ № 3, 8 класс
	Бордачёва Л.Н.

	1
	Серия работ «Река Ирпа», «Родная Земля», «Семья», «Радость»
	Сулимова Анастасия
	КСОШ № 2,
10 класс
	Грачева Н.А.

	2
	«Водное богатство Брянского края»
	Пацуков Максим
	КСОШ № 3, 5 класс
	Сидоренко И.В.

	2
	«Центральное озеро в п. Климово»
	Пархоменко Екатерина
	КСОШ № 3, 8 класс
	Бордачёва Л.Н.

	2
	Серия работ «Река в осеннем лесу», «Две стихии», «В мире  прекрасного»
	Борсукова Екатерина
	КСОШ № 2,
10 класс
	Грачева Н.А.

	3
	«Озеро Плавенка»
	Кулешова Татьяна
	Плавенская СОШ,
 6 класс
	Рябошапченко А.В.

	3
	«Водная гладь»
	Лишефай  Евгений
	КСОШ № 3, 7 класс
	Шкуратова О.Г.

	3
	«Воды моей малой родины»
	Новикова Елизавета
	Митьковская  СОШ, 7 класс
	Шокур Л.Н.

	Лауреат
	«Лазурная роскошь»
	Комарова Юлия
	КСОШ № 3, 7 класс
	Шкуратова О.Г.

	Лауреат
	«Как  прекрасны бывают озера…»
	Таранухо Анастасия
	Вишневская ООШ,

9 класс
	Кубышева В.К.

	Лауреат
	«Источник «Серебряный ключ» в Суражском районе»
	Подшивайло Виталий
	Чернооковская СОШ, 10 класс
	Пальская  Ю.В.

	Номинация «Мультимедийные  презентации «Из истории водных объектов своего населенного пункта»

	1
	«Реки и озера Климовского района в 19 веке»
	Долгов Кирилл
	КСОШ № 3, 5 класс
	Шкуратова О.Г

	2
	«Мое озеро: немного о прошлом и настоящем»
	Сентяй Елена
	Вишневская ООШ,
9 класс
	Кубышева В.К.
Кубышев Г.И.

	3
	«Воды моей малой Родины»
	Заровная Юлия
	Хохловская ООШ,

 9 класс
	Заровная Л.Е.
Никифорова В.В.

	Номинация «Мониторинг водных объектов»

	2
	«Учебно – исследовательская  работа на тему «Малая река нашей малой родины: проблемы, пути решения проблем»
	Ломенко Мария
	Сачковичская СОШ, 8 класс
	Бородуля Т.Н.

	3
	«Изучение физико – химических показателей р. Ирпы  п.Климово»
	Светус Станислав
	КСОШ № 3,
 11 класс
	Евсеенко И.С.

	Номинация «Практическая природоохранная деятельность»

	3
	«Памятники природы Климовского района. Криницы»
	Смирнов Матвей
	КСОШ № 3,
 6 класс
	Евсеенко И.С.

Жюри:

Смольская Т.В. – начальник отдела образования администрации Климовского района, председатель жюри;

Отинова Г.М. - председатель районной организации профсоюзов работников образования и науки;

Ломако Е.В.- заведующая РМК;

            Тарасова И.Ю. – методист РМК, учитель биологии Рубежанской ООШ;

 Крупеня И.С. – учитель биологии Сачковичской СОШ;
 Шокур Л.Н. – учитель географии Митьковской СОШ,
 Одуха Н.В. – учитель химии и биологии КСОШ № 3;

 Бабина О.М. – учитель химии и биологии КСОШ № 3;

 Шайдукова М.П. – учитель географии и биологии КСОШ № 1;

 Сахарова Е.А. – учитель биологии КСОШ № 2.